4. Tu foues et protegis magnos et minores;
magnis et minoribus tuae patent fores;
omnes ergo Caesari sumus debitores,
qui pro nostra requie sustinet labores.

5. Dent fruges agricolae, pisces piscatores,
auceps uolatilia, feras uenatores.
nos poetae pauperes, opum contemptores,
scribendo caesareos canimus honores.

6. Scimus per desidiam regum romanorum
ortas in imperio spinas impiorum
et sumpsisse cornua multos populorum,
de quibus commemoro gentem Lombardorum.

7. Quae dum turres erigit more giganteo,
volens altis turribus obuiare deo,
contumax et fulmine digna cyclopeo
instituta principum spreuit ausu reo.

8. De tributo Caesaris nemo cogitabat,
omnes erant Caesares, nemo censum dabat:
ciuitas Ambrosii uelut Troia stabat;
deos parum, homines minus formidabat.

9. Surrexit interea rex iubente deo,
metuendus hostibus tamquam feris leo,
similis in praeliis Iudae Machabaeo.
de quo quicquid loquerer, minus esset eo

10. Non est eius animus in curanda cute;
curam carnis comprimit animi uirtute,
de communi cogitans populi salute
prauorum superbiam premit seruitute.

11. Quanta sit potentia uel laus Friderici,
cum sit patens omnibus, non est opus dici;
qui rebelles lancea fodiens ultrici
repraesentat Karolum dextera uictrici.

12. Hic ergo considerans orbem conturbatum,
potenter aggreditur opus deo gratum,
et, ut regnum reuocet ad priorem statum,
repetit ex debito census ciuitatum.

13. Sonuit in auribus angulorum terrae
et in maris insulis huius fama guerrae,
quam si mihi liceat plenius referre,
opus hoc Aeneidi poteris praeferre.

14. Modis mille scriberem bellicos conflictus,
hostiles insidias et uiriles ictus,
quantis minis impetit ensis hostem strictus,
qualiter progreditur castris rex inuictus.

15. Iterum describitur orbis ab Augusto,
redditur res publica statui uetusto;
pax terras ingreditur habitu uenusto
et iam non opprimitur iustus ab iniusto.

16. Archicancellarius uiam praeparauit,
dilatauit semitas, uepres extirpauit;
ipse iugo Caesaris terram subiugauit
et nos de miseriae lacu liberauit.

17. Imperator nobilis! age sicut agis;
sicut exaltatus es, exaltare magis.
foue tuos subditos, hostes caede plagis
super eos irruens ultione stragis.

Archicancellario

Rainaldo de Dassel Coloniensi archiepiscopo.

1. Archicancellarie,
uiris maior ceteris,
splendore prudentiae,
qua prudentes praeteris,
iubar es ecclesiae,
sicut sol est aetheris.

2. Laudes tibi canimus
cuius luce iubaris
illustratur animus
Friderici Caesaris.
quod libenter facimus
cum sis dator hilaris.